

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

Preben Clemens Holding ApS

Erhvervsparken 4, 8200 Randers NV

CVR-nr.: 26 85 92 12

Årsrapport for perioden

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31 / 3 2024.

Preben Clemens, dirigent

This document has esignatur Agreement-ID: 647557ZYgTh251684310

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning m.v.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Preben Clemens Holding ApS
Erhvervsparken 4
8200 Randers NV
CVR-nr.: 26 85 92 12
Stiftelsesdato: 1. november 2002
Hjemsted: Randers Kommune

Ejere med ejerandel over 5%

Preben Clemens

Datterselskaber

PC Development ApS
Erhvervsparken 4, Ø. Bjerregrav
8920 Randers NV
Ejerandel: 100%

Direktion

Preben Clemens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland, Randers SØ

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Bakkevænget 16
8990 Fårup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve og besidde anparter og aktier i selskaber og at drive virksomhed med investering samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i foråret 2023 på kredit afhændet datterselskaberne tilknyttet Marcus. Købesummen der er variabel i både op- og nedadgående retning, som afklares over en længere årrække.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i år realiseret et underskud på -3.574.593, hvilket hovedsageligt er påvirket af et regnskabsmæssigt tab ved salg af hovedparten af selskabets dattervirksomheder tilknyttet Marcus.

På ovenstående grundlag anses resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

Noter	2022/23	2021/22
Driftsresultat før finansielle poster	-336.352	-73.094
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.375.830	-20.665.676
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	365.709
Andre finansielle indtægter	103.807	2.502
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.219	-1.211.325
Årets resultat før skat	-3.614.593	-21.581.884
2 Skat af årets resultat	40.000	2.935
Årets resultat	-3.574.593	-21.578.949
Forslag til resultatdisponering:		
Overførsel til næste år	-3.574.593	-21.978.949
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Disponeret i alt	-3.574.593	-21.578.949

Balance

Noter	30/9 2023	30/9 2022
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	31.396.364
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.540.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	38.936.364
Anlægsaktiver i alt	0	38.936.364
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	12.482	4.906.630
3 Andre tilgodehavender	22.055.124	794.686
Tilgodehavender i alt	22.067.606	5.701.316
Likvide beholdninger	182.362	180.696
Omsætningsaktiver i alt	22.249.969	5.882.012
Aktiver i alt	22.249.969	44.818.376

Balance

Noter	30/9 2023	30/9 2022
Virksomhedskapital	1.490.000	1.490.000
Overført overskud	19.453.960	23.028.553
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Egenkapital i alt	20.943.960	24.918.553
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	525.000
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	0	300.000
Hensatte forpligtelser i alt	0	825.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	243.000	47.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	18.991.628
Anden gæld	1.063.011	35.694
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.306.011	19.074.823
Gældsforpligtelser i alt	1.306.011	19.074.823
Passiver i alt	22.249.969	44.818.376
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Væsentlige usikkerheder ved indregning og måling		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte
Egenkapital primo	1.490.000	23.028.553	400.000
Betalt udbytte			-400.000
Forslag til resultatdisponering		-3.574.593	0
	<hr/>		
Egenkapital ultimo	1.490.000	19.453.960	0
	<hr/>		

Noter

	2022/23	2021/22
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	591.115
Andre finansielle omkostninger	6.219	620.210
	<hr/>	<hr/>
Øvrige finansielle omkostninger i alt	6.219	1.211.325

2. Særlige poster

Tilbageførsel af nedskrivning af skatteaktiv	40.000	
Indgår i resultatopgørelsen under skat af årets resultat		

3. Andre tilgodehavender

Beløb, der forfalder til betaling efter mere end 1 år, udgør DKK 18 mio.

4. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser

Preben Clemens Holding ApS har stillet kaution for M Randers ApS' huslejeoplygtelse, der pr. 30. september 2023 udgør DKK 1,4 mio.

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttede virksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fælles registrering af moms.

5. Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i foråret 2023 på kredit afhændet datterselskaberne tilknyttet Marcus. Købesummen der er variabel i både op- og nedadgående retning, som afklares over en længere årrække.

Noter

6. Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Preben Clemens Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregn-skabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler fra Regnskabsklasse C.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Virksomheden har indregnet en forholdsmæssig andel, svarende til ca. 54 pct. af det samlede skatteaktiv, mod tidligere 0 pct. Tilbageførsel af nedskrivningen er sket, fordi det nu vurderes som overvejende sandsynligt, at den forholdsmæssige andel kan anvendes indenfor en periode på 3 - 5 år.

Tilbageførslen af nedskrivningen har haft den effekt, at resultatopgørelsen er godskrevet med DKK 40.000, aktiver er godskrevet med DKK 40.000 og egenkapitalen er godskrevet med DKK 40.000

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis, der bortset fra ovenstående, er uændret i forhold til foregående år, er følgende:

Resultatopgørelsen

Kapitalandele i tilnyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte virksomheders resultat efter skat under posten "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i en sambeskatning med med flere tilknyttede virksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Balancen

Kapitalandele i tilnyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode opgjort efter målemetoden.

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - fortsat

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for nærværende selskab, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen, bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Kundenr.: 65314

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Preben Clemens

Navnet returneret af dansk MitID var:
Preben Clemens
Direktør
ID: e4ffb564-97b5-416c-a271-4aff42163bf7
Tidspunkt for underskrift: 08-04-2024 kl.: 06:26:11
Underskrevet med MitID



Preben Clemens

Navnet returneret af dansk MitID var:
Preben Clemens
Dirigent
ID: e4ffb564-97b5-416c-a271-4aff42163bf7
Tidspunkt for underskrift: 08-04-2024 kl.: 06:26:11
Underskrevet med MitID



Ole Laurits Vestergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Laurits Vestergaard
Revisor
ID: eb7e1f67-9723-4910-804f-b36ff8d739fe
Tidspunkt for underskrift: 08-04-2024 kl.: 08:09:24
Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 647557ZYgTh251684310

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.